PAGE
2

Российская Федерация
Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

29 сентября 2022 г.

            с. Арбаты                                                № 70
О внесении изменений в Положение
о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории Арбатского
сельсовета, утвержденное решением
Совета депутатов Арбатского сельсовета
Таштыпского района Республики Хакасия
от 21.10.2021 № 43
Рассмотрев заключение Министерства по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия от 14.01.2022 № 250-003/021, в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Совет депутатов Арбатского сельсовета
РЕШИЛ:

1. Подпункт 4 пункта 3.4. раздела 3 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Арбатского сельсовета, утвержденного решением Совета депутатов Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия от 21.10.2021 № 43 изложить в новой редакции:
«4) истечение срока исполнения предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований – в случаях, если документы и сведения контролируемым лицом не представлены, представление которых предусмотрено выданным ему предписанием, или на их основании либо на основании информации, полученной в рамках наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), невозможно сделать вывод об исполнении решения.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Арбатского сельсовета                                                               С.Н. Чебодаев